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Podatki i opłaty lokalne  
1. Podatki lokalne jak co roku wzrosły w naszej gminie średnio  
o określony na podstawie danych GUS przez Ministra Finansów 
poziom inflacji za ostatnie 3 kwartały 2005 r., czyli  
o ok. 2,5%. 
 Podatek rolny uzaleŜniony jest od średniej ceny Ŝyta  
z pierwszych 3 kwartałów 2005 r. Średnią cenę Ŝyta ustala Główny 
Urząd Statystyczny w oparciu o dane z rynku zbóŜ. Podatek ten jest 
aŜ o 35% niŜszy niŜ w zeszłym roku, co skutkuje niŜszymi wpływami 
do budŜetu gminy w 2006 r. z tego tytułu o ok. 116 tys.  
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Stawki podatków od nieruchomości oraz podatku rolnego 
uchwalone przez Radę Gminy ukazuje poniŜsza tabela: 

Tabela stawek podatku od nieruchomo ści  
 

Przedmiot 
opodatkowania  

Stawka wg 
Ministra 

Finansów na 
2005 r. 

Stawka 
uchwalona 
przez Rad ę 
Gminy na 

2005 r. 

Stawka wg 
Ministra 

Finansów na 
2006 r. 

Stawka 
uchwalona 
przez Rad ę 
Gminy na  

2006 r. 
Grunty 
Grunty związane z 
prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
bez względu na sposób 
zakwalifikowania w 
ewidencji gruntów i 
budynków 

0,66 zł/m2 0,59 zł/m2 0,68 zł/m2 0,61 zł/m2 

Grunty pod jeziorami, 
zajęte na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni 
wodnych 

3,52 zł/ha 3,15 zł/ha 3,61 zł/ha 3,23 zł/ha 

Grunty pozostałe 0,32 zł/m2 0,12 zł/m2 0,33 zł/m2 0,13 zł/m2 
Budynki lub ich cz ęści 
Mieszkalne  0,54 zł/m2 0,37 zł/m2 0,56 zł/m2 0,38 zł/m2 
Związane z 
prowadzeniem 
działalności gospodarczej 
oraz części budynków 
mieszkalnych zajęte na 
prowadzenie działalności 
gospodarczej 

17,98 zł 16,48 zł/m2 18,43 zł/m2 16,89 zł/m2 

Zajęte na prowadzenie 
działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu 
kwalifikowanym 
materiałem siewnym 

8,37 zł/m2 8,00 zł/m2 8,58 zł/m2 8,20 zł/m2 

Zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych 

3,61 zł/m2 3,61 zł/m2 3,71 zł/m2 3,71 zł/m2 

Pozostałe 6,01 zł/m2 2,96 zł/m2 6,17 zł/m2 3,03 zł/m2 
Budowle 2% 2 % 2 % 2 % 
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Podatek rolny  
Przedmiot 
opodatkowania 2005 r. 2006 r. 

Gospodarstwa rolne 94,175 zł/ha 69,70 zł/ha 

Pozostałe 188,35 zł/ha 139,40 zł/ha 

2. Ceny wody i ścieków według kalkulacji sporządzonej przez 
GGRK w Białobrzegach i przyjętej przez Radę Gminy wzrosną  
w 2006 r. po 5 gr. od 1 m3 wody oraz ścieków (1,85 zł/m3–woda, 
1,90 zł/m3 – ścieki – ceny netto). Do kaŜdego m3 ścieków gmina 
dopłaci w formie dotacji 1,34 zł – inaczej mówiąc wg kalkulacji 
mieszkańcy powinni płacić 3,24 zł, a nie 1,90 zł za zrzut 1 m3 
ścieków do kanalizacji. W 2006 r. wydamy na dopłaty do ścieków 
mieszkańcom korzystającym z kanalizacji kwotę 120 600 zł. 
Niestety nie da się utrzymać cen ścieków na poziomie niewielkiego 
wzrostu cen bez coraz większych dopłat z budŜetu gminy. 
Kanalizacja to bardzo droga inwestycja zarówno w fazie jej 
wykonywania, jak teŜ i bieŜącego uŜytkowania. 
3. JuŜ czwarty rok nie podnosimy cen wywozu śmieci. 
 

Remonty rowów, przepustów, mostów  
 Biorąc pod uwagę doświadczenie i wnioski po powodzi 
wiosennej podjęliśmy szereg działań, aby poprawić stan tej części 
infrastruktury, która miała wpływ na sytuację powodziową wiosną. 
Działania te prowadziliśmy wspólnie z administracją powiatową 
dofinansowując je z budŜetu gminy, bądź teŜ realizowaliśmy sami 
poprzez pracowników interwencyjnych, wyłącznie z naszych 
środków budŜetowych. 
 W ramach tych prac przebudowano 5 duŜych przepustów na 
drogach powiatowych, odnowiono 7 km rowów przy drogach 
powiatowych, odmulając takŜe przepusty lub wbudowując nowe. 
 Chciałbym w tym miejscu podziękować właścicielom działek 
przy których były wykonywane te prace za właściwe, obywatelskie 
podejście do spraw związanych z przebudową mostków zjazdowych 
i prosić o utrzymanie ich droŜności. 
 W lipcu tego roku oddano do uŜytku nowy, piękny most  
w ciągu drogi powiatowej na potoku Kosinka w Białobrzegach, który 
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takŜe z pewnością ułatwi szybszy przepływ wody na tym potoku  
w porównaniu ze starym mostem. 
 Pracownicy interwencyjni, których koszty utrzymania  
w ok. 50 % pokrywa Urząd Gminy oczyścili i przekopali 6 km rowów 
a przekosili 11 km rowów.  
 Dokonaliśmy takŜe napraw brzegów rzeki Sawa, w miejsce 
wyrw po wiosennych powodziach nawieźliśmy 130 samochodów 
ziemi tj. ok. 600 m3. 
 Wydaje się więc, Ŝe bez przesady moŜna stwierdzić, iŜ 
wyciągnęliśmy lekcje z wiosennych powodzi, oraz Ŝe w zakresie 
remontów rowów, przepustów, mostów nie było tyle zrobione przez 
ostatnie kilkanaście lat, co w tym roku. Z pewnością jesteśmy lepiej 
przygotowani na anomalia pogodowe, aczkolwiek trudno jest 
zabezpieczyć się całkowicie przed katastrofalnymi opadami i ich 
skutkami. Tą świadomość musimy wszyscy mieć, zwłaszcza ci, 
którzy mieszkają w terenach niŜej połoŜonych. 
 Pragnę takŜe zaapelować do niektórych naszych 
mieszkańców, aby dbali przynajmniej o te odnowione odcinki 
rowów, aby nie wrzucać tam zgrabionych liści, gałęzi, chwastów czy 
perzu, nie palić w nich ognisk, bo zostają nie spalone części roślin, 
które utrudniają odpływ wody. Odnowa tych rowów kosztowała 
sporo pieniędzy i zabiegów i na pewno przez najbliŜsze lata nikt nie 
będzie ponownie ich udraŜniał, więc zadbajmy o nie. 
 Chciałbym takŜe przekazać Państwu w tym miejscu jeszcze 
jedną uwagę. Oczyszczone czy wykopane rowy pełnią przede 
wszystkim rolę rowów chłonnych – znaczy to, Ŝe tylko przy duŜych 
stanach wody spłynie ona nimi do potoków, czy innych rowów, zaś 
część wody musi pozostać wsiąkając w glebę i odparowując. 
NiemoŜliwym jest w większości przypadków inny stan rzeczy ze 
względu na ukształtowanie terenu tj. róŜnice w wysokościach 
niewidoczne niekiedy gołym okiem, czy teŜ niemoŜność 
odtworzenia dawnych cieków wodnych, które są w tej chwili 
własnością prywatną. 
 

Realizacja programu „Aktywna Społeczno ść”  
 Opracowany przez nas projekt pod nazwą „Aktywna 
Społeczność” został zgłoszony do konkursu grantów ogłoszonego 
przez Ministerstwo Gospodarki. Po jego pozytywnej ocenie 
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otrzymaliśmy środki w wysokości 13 000 zł przy wkładzie własnym  
6 000 zł, czyli ogólna wartość środków przeznaczonych na 
realizację projektu wynosiła 19 000 zł. 
 W ramach tego projektu zrealizowane zostały 3 moduły 
szkoleniowe: 

a) Nowoczesne techniki zdobywania pracy – kurs ukończyło  
11 osób bezrobotnych z terenu gminy. W ramach kursu 
uczono m. in. szukania pracy przez internet, technik 
autoprezentacji, pisania podań, CV, itd. 

b) I Ty moŜesz zostać przedsiębiorcą – kurs ukończyło  
12 absolwentów szkół z terenu gminy. Uczestnicy uczyli się 
jak załoŜyć własną działalność gospodarczą, poznawali 
zasady rozliczenia z ZUS, Urzędem Skarbowym, uzyskali 
informacje o źródłach dotacji dla rozpoczynających 
działalność gospodarczą itp. 

c) Nowe umiejętności – większe szanse  -  realizacja tego 
modułu polegała na cyklu szkoleń dla kobiet. Były to 
szkolenia z zakresu: 
- krawiectwo  – 60 godzinny kurs ukończyło 14 kobiet 
- bukieciarstwo – 50 godzinny kurs ukończyło 17 kobiet 
- gastronomia  – 55 godzinny kurs ukończyło 21 kobiet 
-agroturystyka – 24 godzinny kurs ukończyło 45 kobiet. 

Rekrutacją kobiet na szkolenia zajmowały się organizacje  
i stowarzyszenia kobiet działające na terenie gminy. 
 Cykl szkoleń dla kobiet zakończyła 1 – dniowa wycieczka  
w Bieszczady, gdzie Panie odwiedziły kilka gospodarstw 
agroturystycznych, poznając w praktyce problemy związane  
z prowadzeniem tego typu działalności. 
 Wszystkie osoby uczestniczące w szkoleniach otrzymały 
zaświadczenia o ukończeniu kursów. Wszystkie szkolenia były 
bezpłatne dla ich uczestników. 
 Wydaje się, Ŝe szkolenia te oprócz wyposaŜenia uczestników 
w nowe wiadomości i umiejętności, które miejmy nadzieję zwiększą 
ich szansę na znalezienie pracy, pozwoliły takŜe na wzajemne 
poznanie się, integrację osób z róŜnych części gminy, oraz 
pobudzenie ich aktywności. 
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 Takie były właśnie główne cele tego projektu, które 
osiągnęliśmy przez jego realizację. DuŜe zainteresowanie kobiet 
szkoleniami wskazuje takŜe na potrzebę podejmowania tego typu 
działań, skierowanych właśnie do tej grupy naszych mieszkańców. 

Oprócz w/w szkoleń realizowany był cykl szkoleń 
komputerowych w oparciu o bazę i kadrę Gminnego Centrum 
Informacji w Białobrzegach. Kursy komputerowe 30 godzinne 
ukończyło w tym roku 26 osób. Były to szkolenia bezpłatne. 
 

Stypendy ści Programu „Równe Szanse w Białobrzegach”  
 JuŜ po raz trzeci realizowany jest na terenie naszej gminy 
Program Stypendialny „Równe Szanse w Białobrzegach”. W tym 
roku realizowany był on na podobnych zasadach jak w latach 
poprzednich. Przyznano 45 stypendiów dla uzdolnionych uczniów 
gimnazjum, szkół ponadgimnazjalnych, oraz studentów z terenu 
naszej gminy na kwotę 52 000 zł. 

 Źródłem finansowania programu stypendialnego jest 
Fundacja im. Stefana Batorego w Warszawie – kwota  
20 000 zł., oraz Urząd Gminy – kwota 32 000 zł. 
 Od początku funkcjonowania Programu Stypendialnego 
wydaliśmy na stypendia (włącznie z tym rokiem szkolnym- 
akademickim) kwotę ponad 170 000 zł. dla 140 stypendystów: 

a) Stypendia w kwocie 50 zł miesi ęcznie otrzymali 
następuj ący uczniowie Publicznego Gimnazjum  
w Białobrzegach: 

 

Lp.  Nazwisko i imi ę ucznia Miejscowo ść 
1. Stącel Lidia Białobrzegi 
2. Kloc Marek Białobrzegi 
3. Niemiec Gabriela Budy Łańcuckie 
4. Markowicz ElŜbieta Budy Łańcuckie 
5. Ciąpała Paweł Białobrzegi 
6. Bejster Ewelina Białobrzegi 
7. Janusz Urszula Białobrzegi 
8. Kochman Magdalena Białobrzegi 
9. Markowicz Anna Budy Łańcuckie 

10. Panek Mateusz Dębina 
11. Ficek Joanna Korniaktów Północny 
12. Miś Magdalena Budy Łańcuckie 
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13. Hejnosz Mateusz Budy Łańcuckie 
14. Machniak Maria Białobrzegi 
15. Chudzik Karolina Białobrzegi 

 

b) Stypendia w kwocie 100 zł miesi ęcznie otrzymali 
następuj ący uczniowie szkół ponadgimnazjalnych: 

 

Lp.  Nazwisko i imi ę ucznia Miejscowo ść 
1. Fołta Wioleta Budy Łańcuckie 
2. Kruk Sławomir Korniaktów Południowy 
3. Rupar Dorota Korniaktów Południowy 
4. Fołta Marta Budy Łańcuckie 
5. Kordas Małgorzata Budy Łańcuckie  
6. Ciąpała Piotr Białobrzegi 
7. Mach Agnieszka Budy Łańcuckie 
8. Mach Aleksandra Budy Łańcuckie 
9. Koń Paulina Budy Łańcuckie 

10. Konieczna Wioleta Budy Łańcuckie 
11. Obłoj Magdalena Dębina 
12. Kruk Bogusława Białobrzegi 
13. Jarosz Jadwiga Białobrzegi 
14. Wota Monika Korniaktów Południowy 
15. Wołowiec Marcin Wola Dalsza 

 

c) Stypendia w kwocie 200 zł miesi ęcznie otrzymali 
następuj ący studenci: 

 

Lp.  Nazwisko i imi ę studenta Nazwa uczelni 

1. Kruk Anna Akademia Sztuk Pięknych                 
w Krakowie 

2. Biały Marta Uniwersytet Jagielloński              
w Krakowie 

3. Baran Anna Uniwersytet Rzeszowski              
w Rzeszowie 

4. Kołcz Katarzyna Akademia Medyczna 

5. Dudek Mateusz Politechnika Reszowska               
w Rzeszowie 

6. Bednarz Marzena Uniwersytet Rzeszowski             
w Rzeszowie 

7. Stryczek Łukasz Uniwersytet Rzeszowski               
w Rzeszowie 
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8. Borcz Anna Uniwersytet Rzeszowski               
w Rzeszowie 

9. Stącel Wiktor Politechnika Reszowska               
w Rzeszowie 

10. Wanowicz Katarzyna Państwowa WyŜsza Szkoła  
Zawodowa w Jarosławiu 

11. Peszko Katarzyna Uniwersytet Rzeszowski      
w Rzeszowie 

12. KrzyŜak Iwona Uniwersytet Rzeszowski      
w Rzeszowie 

13. Rączka Jolanta Uniwersytet Rzeszowski       
w Rzeszowie 

14. Kiełbicka Anna 
Państwowa WyŜsza Szkoła 
Zawodowa  
w Jarosławiu 

15. Cyran Katarzyna Uniwersytet Rzeszowski       
w Rzeszowie 

 
 Gratulujemy wszystkim wyróŜnionym uczniom  
i studentom, Ŝycząc im dalszych sukcesów w nauce. Słowa 
podziękowania i gratulacji kierujemy takŜe do rodziców 
wyróŜnionych – sukces Waszych dzieci to takŜe Wasz sukces. 
 

Wyniki wyborów w naszej gminie do Sejmu RP, Senatu RP  
i  Prezydenta RP  

W wyborach do Sejmu i Senatu, które odbyły się 25 września 
uprawnionych do głosowania było 6020, udział wzięło 2444, głosów 
niewaŜnych oddano 83. 
 W poszczególnych obwodach głosowania frekwencja 
przedstawiała się następująco: 
 
- Obwód Nr 1 Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa  

w Białobrzegach – 39,03% 
- Obwód Nr 2 Dom Kultury w Woli Dalszej – 38,58%  
- Obwód Nr 3 Dom Kultury w Korniaktowie Północnym – 42,63% 
- Obwód Nr 4 Dom Kultury w Korniaktowie Południowym – 44,81% 
- Obwód Nr 5 Dom Kultury w Dębinie – 38,96% 
Frekwencja w naszej gminie wyniosła – 40,60% 
Frekwencja w Powiecie Łańcuckim wynosiła – 47,07% 



 9 

  
Przedstawiamy poniŜej wyniki uzyskane przez partie polityczne i 10 
kandydatów z najlepszymi wynikami w wyborach do Sejmu, oraz 
wyniki w wyborach do Senatu. 
 

1. Wyniki wyborów do Sejmu:  
a) Partie polityczne: 

 

Nr 
listy Nazwa komitetu wyborczego 

Liczba 
głosów 
na list ę 

1. Komitet Wyborczy Ruch Patriotyczny 16 
2. Komitet Wyborczy Polska Partia Pracy 11 
3. Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin 628 
4. Komitet Wyborczy Partii Demokratycznej-demokraci.pl 3 
5. Komitet Wyborczy Socjaldemokracji Polskiej 17 
6. Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 787 
7. Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokratycznej 58 
8. Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP 310 
9. Komitet Wyborczy Polskiej Partii Narodowej 8 

10. Komitet Wyborczy Polskiego Stronnictwa Ludowego 297 
12. Komitet Wyborczy Platformy Janusza Korwin-Mikke 28 
14. Komitet Wyborczy Polskiej Konfederacji Godność i 

Praca 5 
15. Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczpospolitej 

Polskiej 182 
16. Komitet Wyborczy Partii Inicjatywa RP 2 
17. Komitet Wyborczy Dom Ojczysty 9 
∑  2361 

 
b) Kandydaci z najwyŜszą liczbą głosów: 

 

Lp.  Imię i nazwisko kandydata Komitet Wyborczy  Liczba 
głosów 

1. Gołojuch Kazimierz PiS 344 
2. Murias Halina LPR 288 
3. Bury Jan PSL 220 
4. Rynasiewicz Zbigniew PO 180 
5. Wrzodak Zygmunt LPR 165 
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6. Kula Jan LPR 78 
7. Szlachta Andrzej PiS 70 
8. Zbyrowska Maria Samoobrona 65 
9. Bartnik Stanisław PiS 61 

10. Gwizdak Teresa PO 52 
 

2. Wyniki wyborów do Senatu:  
 

LP. Nazwisko i imiona Liczba głosów  
1. Armata Jan 304 
2. Bentkowski Aleksander 654 
3. Falger Bogusława 92 
4. Jaworski Kazimierz 365 
5. Kalkowski Jeremi Zbigniew 155 
6. Kapała Ryszard 58 
7. Kośla Zbigniew 54 
8. KuŜniar -Jabłczyńska Barbara 296 
9. Lato Grzegorz Bolesław 316 

10. Maziarz Mieczysław Stanisław 694 
11. Nowak Jerzy Robert 299 
12. Ortyl Władysław 805 
13. Rybka Jerzy 111 
14. Rylski Andrzej Adam 577 
15. Sagatowska Janina 140 
16. Sarna Zdzisław Władysław 146 
17. Sulikowski Tadeusz 66 
18. Szkutnik Janusz 51 
19. Walczak Kazimierz Józef 39 
20. Zin Marek 57 

 

3. Wynik wyborów na Prezydenta RP:  
a) I tura 

Nr Nazwisko i imiona Liczba głosów  
1. Bochniarz Henryka Teodora 16 
2. Borowski Marek Stefan 77 
3. Bubel Leszek Henryk 6 
5. Ilasz Liwiusz Marian 10 
6. Kaczyński Lech Aleksander  1889 
7. Kalinowski Jarosław 138 
8. Korwin-Mikke Janusz Ryszard 32 
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9. Lepper Andrzej Zbigniew 457 
11. Pyszko Jan 1 
12. Słomka Adam Andrzej 4 
13. Tusk Donald Franciszek 441 
14. Tymiński Stanisław 6 

 

Frekwencja wynosiła 51,47%. 
 

b) II tura 

Wyniki OKW Nr 1 OKW 
Nr 2 OKW Nr 3 OKW Nr 4 OKW 

Nr 5   

 Białobrzegi Wola 
Dalsza 

Korniaktów 
Płn. 

Korniaktów 
Płd. Dębina Razem 

Lech 
Kaczyński 874 598 700 544 285 3 001 

Donald 
Tusk 143 153 64 74 54 488 

 
Frekwencja wynosiła 58,42%.  

Podobnie jak w całym kraju tak i w naszej gminie wybory te 
charakteryzowała niska frekwencja wyborcza. 

 
Uroczysto ści jubileuszu zawarcia mał Ŝeństwa  
 

25 listopada w GOKiCz w Białobrzegach odbyła się 
uroczystość jubileuszu 60 – lecia i 50 – lecia poŜycia małŜeńskiego. 
 Na uroczystość zaproszeni zostali przez władze 
samorządowe: 

� Aniela i Władysław Cebulakowie z Białobrzegów obchodzący 
jubileusz 60 –lecia małŜeństwa oraz następujące pary 
małŜeńskie obchodzące 50 –lecie poŜycia małŜeńskiego. 

� Salomea i Edward Trojnar z Białobrzegów 
� Władysława i Edward Sowa z Białobrzegów 
� Stanisława i Stanisław Decowski z Bud Łańcuckich 
� Stefania i Stanisław Preis z Bud Łańcuckich 
� Zofia i Stanisław Woś z Bud Łańcuckich 
� Weronika i Stanisław Koń z Bud Łańcuckich 
� Wiktoria i Stefan Kątnik z Woli Dalszej 
� Stefania i Eugeniusz Maczuga z Woli Dalszej 
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� Helena i Edward Golenia z Woli Dalszej 
W spotkaniu udział wzięli: Wójt Gminy, Przewodniczący Rady 

Gminy Bogdan Prais, oraz Kierownik USC Maria Wal. 
Na uroczystość nie przybyła niestety część zaproszonych par 

małŜeńskich. Zostaną oni zaproszeni powtórnie na podobną 
uroczystość, która odbędzie się najprawdopodobniej w maju 2006 r. 

Podczas uroczystości wręczone zostały medale za 
długoletnie poŜycie małŜeńskie przyznane przez Prezydenta RP na 
wniosek wójta. Jubilaci otrzymali takŜe kwiaty, oraz prezenty. Po 
części oficjalnej odbyło się krótkie spotkanie, ze skromnym 
poczęstunkiem, podczas którego był czas na rozmowy, 
wspomnienia. 

Chcieliśmy poprzez organizację spotkania w takiej formie, 
innej niŜ dotychczas, wyrazić uznanie dla wszystkich tych, którzy 
przez pół wieku i więcej potrafią z sobą Ŝyć, być związanym na 
dobre i na złe. Jednocześnie jeszcze raz Ŝyczymy naszym 
Jubilatom duŜo zdrowia, wszelkiej pomyślności, tak aby mogli 
cieszyć się ze swoich dzieci, wnuków i prawnuków, oraz aby mogli 
przeŜywać kolejne jubileusze Ŝycia ze sobą w związku małŜeńskim. 

PoniŜej prezentujemy zdjęcie przedstawiające szanownych 
Jubilatów, oraz gości podczas tej uroczystości.  
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Sprawy ró Ŝne 
 
1. W celu usprawnienia obsługi klientów pobierających  

w Urzędzie Gminy zasiłki rodzinne od 1 stycznia 2006 r. 
zasiłki te b ędą przelewane bezpo średnio na konta bankowe 
osób posiadaj ących konta.   
Osoby, które nie posiadaj ą kont bankowych, b ądź ich nie 
załoŜą będą nadal odbiera ć zasiłki rodzinne w kasie Urz ędu 
Gminy.  Decyzja ta jest takŜe reakcją na sygnały docierające do 
nas o potrzebie takich rozwiązań. Koszty tej zmiany, tj. koszty 
przelewów pokryje Urząd Gminy. W celu załatwienia formalności 
związanych ze zleceniem przelewu zasiłku naleŜy zgłosić się 
osobiście do GOPS –u w Białobrzegach. 

 

2. W ramach działań prospołecznych kolejny raz organizowane są 
zajęcia w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy 
Białobrzegi przeznaczone dla młodzieŜy gimnazjalnej i dzieci ze 
szkół podstawowych. Działają 3 świetlice środowiskowe  
w sołectwach: Budy Łańcuckie, Wola Dalsza i Białobrzegi. 
Łącznie około 100 dzieci uczestniczy w zajęciach prowadzonych  
w świetlicach. Główną ideą tworzenia świetlic jest 
zagospodarowanie w czasie pozaszkolnym, popołudniowym 
wolnego czasu dzieci i młodzieŜy w sposób twórczy  
i poŜyteczny. Program świetlic środowiskowych obejmuje zajęcia 
 z plastyki, rękodzieła, teatru, tańca i śpiewu. 

 
3. W 2005 r. przeprowadzono równieŜ dla kaŜdej klasy  

w Publicznym Gimnazjum w Białobrzegach 3-godzinne 
warsztaty o tematyce dotyczącej przeciwdziałania 
uzaleŜnieniom. Warsztaty były prowadzone przez pedagoga  
i psychologa z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
w Łańcucie. 

 

 
INFORMACJE KULTURALNE:  
 
I. Sukcesy zespołów działaj ących przy GOKiCz Białobrzegi: 
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1) W październiku br. Chór CANON działający przy GOKiCz 
Białobrzegi odniósł duŜy sukces zajmując III miejsce w IX 
Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Religijnej CANTATE DEO. 
Dyrygentom, oraz członkom chóru składamy serdeczne gratulacje, 
Ŝycząc dalszych sukcesów artystycznych.  
 
2) Zespół Tańca Nowoczesnego PASJA działający przy GOKICZ w 
Białobrzegach jako jeden z dwóch zespołów z powiatu łańcuckiego 
oraz jeden z nielicznych w woj. podkarpackim zakwalifikował się do 
Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Tanecznych w Rzeszowie. 
Finał przeglądu odbył się 20.11.2005 w Filharmonii Rzeszowskiej. 
 
II. Konkursy zorganizowane przez GOKiCz oraz Stowar zyszenie 
na Rzecz Rozwoju Lokalnego w Białobrzegach: 
 
 1) Konkurs fotograficzny „FOTO BIAŁOBRZEGI”  
Na konkurs zgłosiło się 35 osób zarówno z gminy Białobrzegi jak i z 
całego powiatu łańcuckiego. Nadesłano w sumie ponad 200 zdjęć. 

13 listopada odbyła się w GOKiCz w Białobrzegach uroczysta 
akademia z okazji Święta Odzyskania Niepodległości. W części 
artystycznej wystąpili: Chór „Canon”, Orkiestra Dęta, Zespół 
Śpiewaczy „Budzianie”, dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2  
w Budach Łańcuckich, oraz pracownicy GOKiCz. Podczas 
uroczystości wręczone zostały nagrody dla laureatów konkursu 
„FOTO BIAŁOBRZEGI”, oraz stypendia dla uczniów gimnazjum, 
szkół ponadgimnazjalnych i studentów otrzymane w ramach 
Programu „Równe szanse w Białobrzegach”. 
 
Laureatami konkursu FOTO – BIAŁOBRZEGI zostali: 
I miejsce:  Ilona Falandys – Łańcut   – nagroda 300 zł. 
II miejsce:  Krzysztof Uchman – Białobrzegi  – nagroda 200 zł. 
III miejsce : Mariusz Konieczny – Łańcut  – nagroda 100 zł  
Wyró Ŝnienie:  Anna Goguś – Białobrzegi – nagroda: ksiąŜka  
Wyró Ŝnienie:  Maciej Preis - Budy Łańcuckie – nagroda: ksiąŜka 
Lista laureatów: I miejsce: Ilona Falandys (Łańcut), II miejsce: 
Krzysztof Uchman (Białobrzegi), III miejsce: Mariusz Konieczny 
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(Łańcut), WyróŜnienie: Anna Goguś (Białobrzegi), WyróŜnienie: 
Maciej Preis (Budy Łańcuckie). 
 
2) Konkurs plastyczny „NIE DLA UZALE śNIEŃ” 
 
W ramach działań profilaktycznych związanych  
z przeciwdziałaniem uzaleŜnieniom wśród młodzieŜy oraz promocji 
zdrowego trybu Ŝycia Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Lokalnego 
przeprowadziło Powiatowy Konkurs Plastyczny pod nazwą „NIE dla 
UzaleŜnień”. Konkurs skierowany był do młodzieŜy z całego powiatu 
łańcuckiego  
w ramach dwóch kategorii: uczniów szkół ponadgimnazjalnych           
i gimnazjalnych. Konkurs cieszył się bardzo duŜym 
zainteresowaniem. Łącznie przesłano 62 prace. Przyznano bardzo 
wartościowe nagrody ksiąŜkowe w kaŜdej kategorii (równowartość 
ponad: 300 zł – I nagroda, 200 zł – II nagroda, 100 zł – III nagroda). 
Nagrody przyznano następującym osobom w kategorii: 
• gimnazjalnych: 
- I nagroda – Izabela Hejnosz, Budy Łańcuckie – Publiczne 

Gimnazjum w Białobrzegach, 
- II nagroda – Monika Malicka, Czarna – Zespół Szkół 

 w Czarnej, 
- III nagroda – Weronika Niemczak, Czarna – Zespół Szkół  

w Czarnej. 
• szkół ponadgimnazjalnych: 
- I nagroda – Ewelina Buszta, Brzóza Stadnicka – Zespół Szkół 

Plastycznych  w Jarosławiu, 
- II nagroda – Anna Tworek, Dębina – I Liceum Ogólnokształcące 

w Łańcucie, 
- III nagroda – Krystyna Kielar, Łańcut - I Liceum 

Ogólnokształcące w Łańcucie. 
 
III. Planowane imprezy: 
 
1. Warsztaty artystyczne dla nauczycieli z terenu gminy 

Białobrzegi: teatralne (29.11.2005), plastyczne (09.12.2005), 
taneczne (10.01.2006) 
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2. Konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych „Anioł 

Złotowłosy” (grudzień 2005) 
3. Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych „Mikołajki 2005” 

(13.12.2005) 
 

 
Szanowni Pa ństwo!  

 
W związku ze zbliŜającym się końcem roku chciałbym  

w imieniu władz samorządowych podziękować Państwu za kolejny 
rok naszej współpracy, dzięki której we wzajemnej zgodzie udało się 
wiele zrobić dla rozwoju tej gminy. 

Wszystkim naszym mieszkańcom Ŝyczę, aby nadchodzące 
Święta BoŜego Narodzenia były dla nich czasem radości,  
a nadchodzący Nowy Rok był pełen zdrowia, spełnionych planów  
i zamierzeń, oraz nadziei na lepsze dla tych, którzy doświadczyli  
w tym mijającym roku trudnych chwil. 

Niech Narodzony Jezus błogosławi potrzebnymi łaskami 
Wam i Waszym Rodzinom w zbliŜającym się Nowym Roku. 

 
Franciszek Masłoń 

Wójt Gminy Białobrzegi 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biuletyn Informacyjny redaguje: 
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